ATOS OFICIAIS/EDITAIS/CIDADE18 QUINTA-FEIRA, 25 DE NOVEMBRO DE 2021 www.portalregional.net.br

Prefeitura de Pauliceia
Extrato de Edital de Pregão Eletrônico n° 016/2021 SRP– Processo nº 102/2021 –
RETIFICADO (Termo de Referência): Objeto: A Prefeitura de Paulicéia, Estado de
São Paulo, em cumprimento as Leis Federais n° 8.666/93, 10.520/02 e Decreto nº
5.504/2005 e 10.024/2019, torna público, que realizará Pregão Eletrônico, no sistema
Registro de Preço, visando a Aquisição futura e parcelada de medicamentos para atender
mandados judiciais pelo período de 12 meses. A sessão se dará no dia 09 de dezembro
de 2021 às 09:00 horas, no sítio http://186.208.139.83:5656/comprasedital/, o edital na
íntegra encontra-se neste mesmo sítio. Quaisquer esclarecimentos e informações serão
prestados pelo Pregoeiro, de segunda à sexta-feira, nos horários das 08h00 às 11h00 e das
13h00 às 16h30, na Avenida Paulista, n° 1.649, ou através do telefone (18) 3876-1240.
Paulicéia/SP, 18 de novembro de 2021 – Antonio Simonato – Prefeito Municipal.

TOMADA DE PREÇOS N.º 008/2021- PROCESSO Nº 107/2021 – Objeto: contratação
de empresa especializada, para prestação de serviços de mão-de-obra com fornecimento
de equipamentos e materiais para a CONSTRUÇÃO DE REFEITÓRIO E REFORMA
DA ESCOLA MUNICIPAL DE ENSINO FUNDAMENTAL “RAQUIEL JANE
MIRANDA”, NO MUNICÍPIO DE PAULICÉIA/SP, de acordo com o Projeto, Memorial
Descritivo, Cronograma físico-financeiro e Planilha Orçamentária, anexos ao presente
edital. Encerramento: 15 de dezembro de 2021 às 09:00 horas. O Edital da presente
Tomada de Preços, em sua integra, poderá ser retirado na sede da Prefeitura Municipal
de Paulicéia ou através do site www.pauliceia.sp.gov.br, de segunda à sexta-feira, no
horário das 8h00 às 11h00 e das 13h00 às 16h30. Quaisquer esclarecimentos e
informações serão prestados pela Comissão Municipal Permanente de Licitação, nos dias
e horários acima mencionados, na Avenida Paulista, n.º 1.649, Paulicéia, Estado de São
Paulo, ou através do telefone (0xx18) 3876-1240. Paulicéia/SP, 25 de novembro de 2021
–Antonio Simonato – Prefeito

Santander deixará de
atender no Paço Municipal de

Dracena a partir desta sexta-feira
O pagamento para os servidores aposentados também não será mais efetuado

como era de costume, um dia antes, passando a ser feito no último dia útil do mês,
como ocorre para os servidores da ativa

DA REDAÇÃO

O Posto de
A t e n d i m e n t o
Bancário (PAB), do
Santander, instalada
no Paço Municipal
terá seu último dia de
atendimento nesta
sexta-feira, 26.

A administração
municipal informa
que a partir de agora
os serviços feitos na
unidade poderão ser
realizados pessoal-
mente na agência
Santander localiza-
da na Praça Arthur
Pagnozzi, 59, ou por
meio dos canais digi-
tais.

O pagamento para
os servidores apo-
sentados também
não será mais efetu-
ado como era de cos-
tume, um dia antes,
passando a ser feito
no último dia útil do
mês, como ocorre
para os servidores
da ativa.

O prefeito André
Lemos explica: “tal
alteração deve-se
ao desinteresse dos
bancos em fornecer
este serviço, uma
vez que fizemos lici-
tação para a folha de
pagamento dos fun-

cionários e não apa-
receram interessa-
dos; pois com a exi-
gência de manuten-
ção de PAB, nenhum
banco se habilitou.
Remarcamos a licita-
ção sem a exigência
do PAB e o Santander
foi o estabelecimen-
to que apresentou a
melhor proposta”.

O chefe do executi-
vo ainda ressalta: “A
manutenção de um
PAB, que não rece-
be os tributos muni-
cipais, não atende
as necessidades do
município e oferece
riscos elevados de
segurança a todos
os trabalhadores do
local, uma vez que já
houve diversas ações
criminosas como
assaltos e explosões
de PABs em outros
municípios”.

Cedida Prefeitura de Dracena

O Posto de Atendimento Bancário (PAB), do Santander, instalada
no Paço Municipal terá seu último dia de atendimento